

Helse og omsorgsdepartementet  
Einar Gerhardsens plass 3  
Postboks 8011 DEP  
0030 Oslo  
[postmottak@hod.dep.no](mailto:postmottak@hod.dep.no)

Vår ref.:

Deres ref.:

Bergen, den 22.10.2009

## **Høringsuttalelse om endringer i kommunehelsetjenesteloven – et verdig tjenestetilbud**

Haraldsplass diakonale høgskole vil med dette få takke for anledning til å avgi en høringsuttalelse i forbindelse med endring av kommunehelsetjenesteloven og forslag til ny forskrift. Haraldsplass diakonale høgskole utdanner sykepleiere på bachelor- og videreutdanningsnivå, og høringsuttalelsene vil i tillegg til kommentarer til lovendring og forskrift generelt også ta for seg mulige konsekvenser endringene vil ha hensyn til utdanning av helsearbeidere.

### *Endringer i kommunehelsetjenesteloven:*

Kommunehelsetjenestelovens paragraf om "rett til nødvendig helsehjelp" blir, slik høgskolen ser det, styrket og presisert med den nye ordlyden. Dette er positivt for mottakerne av helsehjelpen og utfordrende for ansvarlig omsorgsgiver, landets kommuner. Rettighetslover rekker imidlertid ikke lenger enn de samlede ressurser på området danner grunnlag for. Realisering av loven er derfor i like stor grad som tidligere avhengig av kommunenes økonomiske evne på området. Slik høgskolen ser det er det svært viktig at rettighetslover aktivt og samvittighetsfullt følges opp med tilfredsstillende økonomiske rammer. Hvis ikke vil resultatet bli at den enkelte helsearbeider på grasrotnivå blir den som må gjøre vanskelige og umulige prioriteringer mellom pasienter som alle opplever rett til tjenester etter lovens paragraf. Denne situasjonen kan virke svært belastende på helsearbeideren og må forebygges med ressurser som er tilpasset rettighetslovgivningens innhold.

### *Forslag til ny forskrift om en verdig eldreomsorg:*

Haraldsplass diakonale høgskole ser i utgangspunktet positivt på at tjenestens verdigrunnlag og innhold blir konkretisert på nevnte måte. Dette gjelder både spesifiseringen av de fysiske rammer for tjenesten og hvordan fysiske behov skal imøtekommes. Videre er det positivt at åndelige/eksistensielle behov og lindrende behandling og en verdig død også er konkretisert i forskriften. At samarbeid og kontinuitet i og mellom personellet er nevnt er i tråd med Samhandlingsreformen, og sentralt for å nå de øvrige kravene i forskriften.

Slik høgskolen ser det vil nevnte forskrift være et steg i riktig retning for brukere/pasienter i pleie- og omsorgstjenesten. Indirekte vil forskriften, hvis kvaliteten

heves til nivået som er signalisert i forskriften, også kunne sikre at studenter og elever i praksisstudier i tjenesten vil få bedre kvalitet på praksisveiledningen i sin utdanning.

Det må likevel presiseres at nevnte forskrift er av liten verdi, og faktisk vil virke negativt, hvis den ikke følges opp med økonomiske ressurser som muliggjør handling på det nivået som er forespeilet. For stramme rammebetingelser i den enkelte kommune vil lett kunne føre til misnøye hos mottaker og frustrasjon hos helsearbeidere som er satt til å praktisere forskriftens innhold i hverdagen.

Med vennlig hilsen

Jørn-Henning Theis  
rektor

